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Nagovor uredništva

Zadnji uvodnik sem začel s pisanjem inventure o 
realizaciji zastavljenih ciljev, katere zaključek je bil, 
da smo te v večini tudi uresničili ali pa so tik pred 
tem. Tokratni uvod pa usmerjam v prihodnost. 

V tem letu bo, vsaj upamo, dokončana Industrijska 
cesta, ki bo povezala Zaloško cesto (krožišče) 
prek Hladilniške poti in Agrokombinatske ceste s 
Cesto v Prod ter s tem razbremenila naselje Zalog. 
Velik del tovornega prometa še vedno poteka po 
Agrokombinatski cesti, ki je zaradi tega močno 
poškodovana in jo bo treba čim prej obnoviti. 

Nestrpno čakamo na začetek gradnje kopališča na 
Vevčah. Upali smo, da bomo prvo lopato »zasadili« 
že v začetku tega leta, a se nam začetek nekoliko 
odmika. Vzrok je v zelo visokih ponudbah izvajalcev 
del, ki so močno presegle vsa pričakovanja. Na 
ponujeno ceno močno vpliva tudi cena garažne 
hiše v kletnem delu, zato so se na MOL odločili, da 
se ne bo gradila, parkirišča pa bodo zagotovljena 
ob kopališču in papirnici. V teku je ponovljen razpis 
za izbor izvajalca in upamo, da bo tokrat uspešen. 
Če bo šlo po načrtih, naj bi z deli začeli v začetku 
poletja in jih zaključili v prihodnjem letu. 

Zadnji večji projekt je izgradnja kanalizacije iz 
programa Aglomeracij PE 2000. Od načrtovanih 
dobrih 13 kilometrov je dokončanih skoraj 10 
kilometrov. Krajani niso dobili le kanalizacije, temveč 
je bila obnovljena celotna infrastruktura skupaj 
s cestiščem in pločnikom ter javno razsvetljavo 
povsod tam, kjer je bilo to mogoče. Počasi, 
za prizadete krajane pa prepočasi, se končuje 
izgradnja kanalizacijskega omrežja. Pričakujemo, 
da bo večji del tega, za našo Četrtno skupnost Polje 
zelo pomembnega projekta, dokončan v tem letu.

Svet četrtne skupnosti deluje v novem mandatnem 
obdobju dodobra prenovljen. Skoraj polovica je 
novih svetnikov. Problemi ostajajo več ali manj 
enaki. Večina se jih ponavlja, a ekipa je do njih 
pristopila resno, kar se odraža na zelo konstruktivnih 
sestankih. Verjamemo, da s skupnimi močmi 
zmoremo uresničiti zaupanje volivcev. 

Prvo sejo sta zaznamovala predvsem skrb za okolje 
in »komunalna problematika«. Posebno pozornost 
smo posvetili razmeram v Krajinskem parku Zajčja 

dobrava. Po številnem poseku dreves, polomljenem 
vejevju in številnih divjih odlagališčih nam to ne 
more biti v ponos. Zadnji poseki smrek, zaradi 
napada podlubnikov, so pustili pravo opustošenje. 
Da bi to vsaj malo omilili, smo predlagali več 
ukrepov, s katerimi upamo, da bo krajinski park spet 
kraj, kamor bomo radi zahajali. 

V pomlad smo že pošteno zakorakali. Poleg 
znanilcev pomladi so se pokazali tudi odpadki, zato 
je prav, da jih poberemo in odložimo tam, kjer jim 
je mesto, sami pa uživamo v lepoti narave. Pred 
nami so lepi dnevi, bliža se čas dopustov, zato vas 
v svojem imenu in imenu Sveta ČS Polje vabim, 
da se sprehodimo po naši lepi četrtni skupnosti ter 
odkrivamo kotičke, ki so morda še neodkriti …

Anton Podobnik,
predsednik Sveta ČS Polje

Slika na naslovni strani prikazuje cerkev sv. Tomaža v Zadobrovi. Prvotna cerkev v Zadobrovi je bila 
zgrajena v 14. stoletju in tako kot večina objektov je bila tudi ta lesena. Leta 1526 so cerkev izropali in 
požgali Turki. Krajani so nato postavili novo, zidano cerkev, ki jo je 28. septembra 1603 posvetil ljubljanski 
škof Tomaž Hren. Posvečena je svetemu Tomažu. Gre za tipično taborsko cerkev, ki je obdana s kamnitim 
obzidjem in zidana v značilnem baročnem slogu. Večkrat je bila prenovljena, zadnja obnova pa je bila 
dokončana v tem letu. Župnija sv. Tomaža je bila ustanovljena 15. avgusta 1980.
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Svet Četrtne skupnosti Polje

ANTON PODOBNIK
Zame je Polje najlepša četrt v 
Ljubljani, kar se vidi na vsakem 
koraku. V zadnjem desetletju 
je bilo v naši četrti uresničenih 
veliko projektov, najvidnejši pa 
so bili nova Zaloška cesta, širitev 

pokopališča s poslovilnim objektom, Center Zalog, 
vrtec v Kašlju, nova Industrijska cesta, posodobitev 
šol in vrtcev. Smo pred izgradnjo kopališča na Vevčah 
in dokončanjem izgradnje skoraj 13 kilometrov 
kanalizacije. V vse to sem vložil tudi nekaj sebe, zato 
odločitev, da ponovno kandidiram, čeprav je to moj 
že četrti mandat, ni bila težka.

BLAŽ KUHAR
Sem mož in oče treh poročenih 
otrok. Imam štiri vnuke in 
eno vnukinjo, ki mi popestrijo 
upokojenske dni. Kandidiral sem na 
listi NSi. Kljub letom sem še vedno 
pripravljen naši četrtni skupnosti 

prispevati svoj delež za boljše bivanje. 

BOŠTJAN AVGUŠTINČIČ
Kot svetnik z izkušnjami želim 
čim več prispevati k razreševanju 
problemov in izzivov, ki se pojavljajo 
v naši četrtni skupnosti. Ob 
nepravilnostih, pobudah, zagatah 
in izzivih, s katerimi se srečujemo 

pri našem delu, mi več kot poplava besed in prazne 
obljube pomenita trezna presoja in realističen pogled.

NATAŠA BOMBAČ
Prihajam iz Vevč. Zaposlena 
sem na Ministrstvu za notranje 
zadeve kot strokovna sodelavka. 
Kot svetnica četrtne skupnosti 
bom aktivno delovala v smeri 
kakovostnega razvoja. Moje 

prioritete so čisto okolje, kakovosten javni prevoz 
in učinkovita infrastruktura. 

DENIS MEHIĆ
Sem oče dveh otrok in eden od 
mlajših svetnikov. Pri svojem 
delu bom dodatno pozornost 
namenjal razvoju skupnosti za 
kakovostno življenje mladih 
družin in mladine. Prizadeval 

si bom, da bi se vsi sokrajani počutili vključene v 
aktivnosti svoje četrtne skupnosti, prav tako pa tudi 
spodbujal obuditev sodelovanja med sokrajani. 
Rad se udeležujem lokalnih dogodkov, pri katerih z 
veseljem tudi priskočim na pomoč.

MAG. MARIJA MINKA JEREBIČ
Sem Založanka, tako kot moji 
predniki, ki so me navdihovali 
nad lepotami kraja in njegovim 
razvojem, sem tudi sama velika 
ljubiteljica domače grudi. 
Zaznavam številne probleme, ki 
se dogajajo, zato nanje opozorim 

z željo, da se čim prej rešijo. V svetu sem že četrti 
mandat.
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Svet Četrtne skupnosti Polje

MOJCA MAČEK
Sem domačinka iz Zadobrove, 
ki me je pot ponesla v pravniške 
vode, danes pa si prizadevam 
s svojim znanjem, ki sem ga 
pridobila na svoji življenjski 
poti, prispevati k napredku v 

četrtni skupnosti. Aktivno sodelujem pri pripravi 
dogodkov v okviru četrtne skupnosti. Čeprav sem 
zelo zaposlena, si vedno najdem čas za svoje 
sokrajane. Sem tudi članica več društev, saj mi 
druženje in dobri medsosedski odnosi pomenijo 
veliko. Svetnica v Četrtni skupnosti Polje sem že 
tretji mandat.

FRANČIŠEK ŽIDAN
Rojen sem v Zalogu in živim 
v Sp. Kašlju. Od mladinskih let 
sem bil dejaven tako v športnih 
kot družbenih organizacijah. Kot 
svetnik ČS Polje, ki je pomemben 
del Mestne občine Ljubljana, želim 

prispevati k njenemu razvoju na vseh področjih.

TANJA BIZJAN, podjetnica
Ker trajne mobilnosti ni brez 
varnih kolesarskih stez, bo ta 
projekt v mojem lokalnem okolju 
deležen velike podpore. Ker pa 
skupaj zmoremo več, verjamem, 
da bomo sledili zastavljenim 

ciljem na vseh projektih.

SONJA VEGELJ
Zaposlena sem v Vrtcu Pedenjped 
kot vzgojiteljica, ki svojo nesebično 
ljubezen prenašam na otroke. Sem 
predsednica Komisije za pripravo 
prireditev in informiranje, zato 
si želim, da bi krajanke in krajani 

kakovostno in aktivno preživljali čas v naši ČS Polje. 
Ker imam Ljubljano zelo rada, si želim, da bi bili 
vsi krajani v četrtni skupnosti enako upoštevani in 
obravnavani tako pri svojih željah kot potrebah. 

DR. MARJAN REKAR
Marsikdo meni, da upokojenci 
nimajo več toliko aktivnosti, toda 
pri meni je ravno nasprotno. 
Včasih težko najdem čas za 
vse aktivnosti v okviru četrtne 
skupnosti. S svojim znanjem in 
izkušnjami obogatim seje sveta, 

obenem pa pripomorem k modrim odločitvam. 
Bivam v Novem Polju v neposredni bližini 
krajinskega parka, zato me lahko tam vsak dan 
srečate in z mano malo pokramljate. Delujem tudi 
kot varuh naše neokrnjene narave.

MAG. IRENA KOS
Vrsto let sem bila zaposlena v 
podjetju KPL, kjer sem opravljala 
različne funkcije. Ker že od 
rojstva živim v Zalogu, sem od 
nekdaj povezana z Ljubljano. 
V delovanje četrtne skupnosti 

sem se vključila z namenom, da našo skupnost 
naredimo prijaznejšo za bivanje. Menim, da že 
obstoječa industrija zelo obremenjujoče vpliva 
na okolje.

JURE OCEPEK
V svet ČS Polje se podajam 
kot občan Ljubljane, z željo po 
možnih spremembah, ki si jih 
že vrsto let želijo pozabljeni 
prebivalci naselja Zalog. Če je 
nekoč bilo pozabljeno Polje, 

je zdaj ostal pozabljen le še Zalog, kjer se na 
račun gradnje novih bivalnih enot in ogromnih 
industrijskih objektov izgubljajo zelene in 
rekreacijske površine. Želel bi si, da bi se lahko 
v Zalogu predvsem mladi zbirali na urejenih 
površinah, kjer se lahko posvetijo druženju kot 
tudi rekreaciji, ne pa le mobilnim telefonom. Kot 
dolgoletni delavec v rokometu vem, da sta za 
vsako spremembo potrebna čas in skupinsko 
delo, ki ga prebivalci Zaloga do zdaj niso bili 
deležni. Upam in pričakujem, da Zalog ne bo 
postal sivina »zelene Ljubljane« in da bo v tem 
času še kako ozelenel.

ZVONKO GAVRILOV
V ČS Polje, v neposredni 
bližini Krajinskega parka Zajčja 
dobrava, živim že več kot 50 
let. Zato si bom prizadeval, 
da bo prebivalcem ČS Polje 
to najstarejše razglašeno 

zavarovano območje v MOL še naprej nudilo 
prostor za sprostitev in bo urejeno kot nekoč. 
Uspešno sem sodeloval v iniciativi za postavitev 
protihrupne ograje ob železniški progi. Še naprej 
želim pomagati z namenom, da se kakovost 
življenja v naši najbolj urejeni četrtni skupnosti 
še izboljša.

MARJANA LEVIČAR ŠUBELJ
Bila sem medicinska sestra. 
Zadnja leta delovne dobe sem s 
kolegi občutila omalovaževanje 
nekoč najlepšega poklica. 
Posledice so tu. Vsi opazujemo 
negativne posledice človekovega 

delovanja na naravo, večina kapitala polzi v roke 
peščici. Ne delimo se na vaše in naše, skupaj 
obrnimo kamen v pravo smer.
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Razmišljanja

Polje, kdo bo tebe ljubil?
Odgovor je na dlani: kdo drug kot mi, Poljčani 
– zelo, zelo pisana množica prebivalcev Polja. 
Nekateri smo »staroselci«, ki imamo pred očmi še 
podobo kraja, ki ga ni več. Vidimo polja, travnike 
in njive tam, kjer so zdaj bloki, hiše in ceste. 
Poznamo imena kmetij, ki jih ni več, in morda 
celo vemo, da asfalt na Zadobrovški cesti, podvoz 
pod železniško progo ter štiripasovna Zaloška 
niso od vekomaj. 

Poljčani smo mlade družine, ki živimo tu kratek 
čas in šele odkrivamo, kam nas lahko zanese 
popoldanski sprehod z otroškim vozičkom. 
Poljčani smo šolarji, ki se ob delovnikih zgrinjamo 
v šolo in se po končanem pouku, zatopljeni 
v pogovore, vračamo domov. Poljčani smo 
prebivalci iz drugih držav, drugačne vere in navad.

In čemu naj bi ljubili Polje? 
Zato, ker je to naš dom in dom imamo radi, kajne? 
Nekdo je rekel, da kdor nima rad Polja, naj gre 
živet drugam, tja, kjer mu bo bolj všeč ali, kar je 
bolj realno, naj začne čim prej ceniti kraj, kjer živi. 
To, kar ljubiš, ceniš, skrbiš za to in mu nikakor ne 
škoduješ. Svojo hišo, stanovanje in sobo imamo 
radi čista, zato imejmo radi tudi svoj širši dom. 
Ne smetimo po cestah in poteh, ne ignorirajmo 
kupčka, ki ga na pločniku ali travniku naredi naš 
ljubljenček, ne pustimo žive meje, da se razrašča 
na pločnik, ne kurimo na prostem vseh mogočih 
odpadkov, ne divjajmo po cestah ...

Novoletna smreka

Osrednji trg v Polju je minule decembrske dni 
krasila lepa smreka. Zanjo je poskrbela družina 
Marolt iz Vevč, ki se je »poslovila« od svoje smreke 
in jo poklonila naši Četrtni skupnosti Polje. Tako 
kot leto pred tem je za prevoz in postavitev 
poskrbelo podjetje Tisa, 
za svetlobno okrasitev 
Javna razsvetljava 
Ljubljana, malčki skupaj 
z vzgojiteljicami iz Vrtca 
Miškolin pa za izvirno 
okrasitev. Vsem se 
zahvaljujemo, obenem 
pa se priporočamo za 
vnovično okrasitev v 
decembru. 

Pa ne gre samo za to, česa naj ne naredimo, ampak 
tudi za to, kaj naj naredimo. Začnemo lahko s 
prijaznim pozdravom mimoidočega na sprehodu, 
morda se pozanimamo, ali ostarela soseda 
potrebuje pomoč; lahko se oglasimo v prostorih 
četrtne skupnosti in predlagamo ali celo vodimo 
kakšno skupno dejavnost, ki bi povezala prebivalce 
z enakimi interesi. Veseli smo bili nove knjižnice, 
zdaj pa že težko čakamo na večnamensko dvorano 
v istem bloku. Predstavljam si, da se bodo tam 
dogajali kulturni dogodki, potopisna predavanja, 
raznovrstne ustvarjalne delavnice in še marsikaj. 
Vendar le, če bomo čutili, da je Polje naš dom in 
da je skupnost naša družina.

Elena Skok

Foto: Arhiv vrtca Miškolin Foto: T. Podobnik
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Dogodki

Urška v sodobni preobleki
Na OŠ Zalog smo slovenski kulturni 
praznik obeležili tik pred odhodom na 
zimske počitnice, 3. februarja 2023, in 
sicer s kar dvema prireditvama. Učenci 
prvih in drugih razredov so pripravili 
zanimive razredne plesne in pevske 
točke, s katerimi so proslavili spomin na 
našega pesnika Franceta Prešerna.

Učenci od tretjega do devetega 
razreda so se zbrali v telovadnici, kjer 
so, kot se za takšno prireditev spodobi, 
začeli s slovensko himno. Zapeli so 
jo učenci cici in otroškega pevskega 
zbora pod vodstvom učiteljice Guzelj 
Hamidullina. Mentorici Urška Vintar 
in Ana Vodopivec sta za rdečo nit letošnje kulturne 
prireditve izbrali pesem Urška Andreja Rozmana 
Roze, ki je Povodni mož v sodobni preobleki. Pesem 
je odlično interpretirala Adna Đogić, v vlogi zapeljive 
in ošabne Urške je nastopila Tajra Kučević, v vlogi 
postavnega povodnega moža na električnem skiroju 
pa Anže Lamovšek. 

Da je bilo vse še bolj veselo, so poskrbeli člani 
šolskega orkestra pod vodstvom Reneja Slatinjeka, 
ki so energično zaigrali in zapeli dve pesmi, Motori 
od Divljih jagod in Smells Like Teen Spirit od Nirvane. 
Nastopili so še učenci 8. razreda, ki so odigrali zabaven 
skeč, ter plesalci 7. in 9. razreda pod vodstvom Marjete 

Striček Pust pregnal botro Zimo …

Pa jo je res? Le nekaj dni pozneje je pokazala svoj 
pravi obraz. S pobočja Triglava je zapihal hladni 
veter, botra Zima pa je natresla snega …

A pred tem se je v naše 
domove priplazil Pust in 
zganjal številne norčije. 
Pustovanje je eden od 
najstarejših ljudskih 
običajev, ki izvira še iz časa 
pred krščanstvom. V tem 
času se ljudje našemijo v 
maškare in tako odganjajo 
zimo. Ob tem prazniku 
poznamo številne šege, 
ki so se ohranile zlasti na 
podeželju, medtem ko v 
mestih počasi že izginjajo. 

Običaj pusta se je ohranil 
tudi v kulinariki. Ob tem 
prazniku se pečejo krofi, 
flancati in miške. Pustne 
maškare hodijo od hiše do 

Javor, ki so zaplesali poskočen kavbojski ples. Ker pa 
se zgodba naše Urške in povodnega moža tragično 
konča v reki Savi, so za konec člani mladinskega 
pevskega zbora zapeli še pesem Sava šumi. 

Vsem nastopajočim so navdušeni poslušalci namenili 
dolg in bučen aplavz, nato pa so se veselo odpravili 
novim zimskim počitniškim dogodivščinam naproti. 
Verjamemo pa, da so bile letošnje počitnice vsaj 
kulturno obarvane.
       

Urška Vintar, učiteljica slovenščine
Andrej Krumpak, ravnatelj
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hiše in prosijo za pusta hrusta. S tem dokazujejo, da 
si vsi želimo prihoda pomladi. Pust se zaključi na 
pustni torek, ko se pokoplje Pusta. 
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Dogodki

Spominska slovesnost v Mrzli dolini

V petek, 14. aprila, je pri ribniku pod Debnim vrhom 
potekala spominska slovesnost, ki jo je organizirala 
Zveza združenj borcev za vrednote NOB Slovenije, 
krajevna organizacija Vevče-Zg. Kašelj. S slovesnostjo 
so se poklonili štirim mladim fantom – Egidiju, Viktorju, 
Hinku in Ivanu –, ki so aprila 1943 izgubili življenje v 
Mrzli dolini. Njihovo življenje se je tragično končalo, ko 
so se ranjeni skrivali v zemljanki, ki je povezovala pot 
na Dolenjsko. Čeprav je bila zemljanka dobro zakrita, 
jih je videl mimoidoči, ko so šli po vodo in jih izdal 
Italijanom. Več kot sto 100 Italijanov je obkolilo štiri 
mlade fante v zemljanki, ki so si v obupu in ponosu 
nato sami vzeli življenje. Okupatorji so njihova trupla 
naložili na voz in jih razkazovali po Zalogu, svojcem 
pa prepovedali, da jih bodo dostojno pokopali, kar so 
storili šele po koncu vojne.

Spominska slovesnost se je zaključila s polaganjem 
venca pri spomeniku v Mrzli dolini.

Marca so praznovale ženske
Mesec marec je mesec, ko praznujejo ženske. Začne 
se s praznovanjem 8. marca, ki je mednarodni 
praznik žensk. Približno v 100 državah se praznuje 
ta praznik. To je dan, ko praznujemo ekonomske, 

Kako pa je v naši četrtni skupnosti? V Vrtcu 
Pedenjped na pustni torek organizirajo Zaloški 
karneval. Vrtčevski otroci, šolarji in ostala mladina 
skupaj z odraslimi se našemijo ter zberejo pred 
vrtcem na Cerutovi cesti. Iz vrtca pride njihova 
maskota Pedenjped … Takrat pa zadonijo bobni, 
zaslišita se glasba in vriskanje, karneval pa se 
naposled le začne premikati …

Tako je bilo tudi letos. Zagnane, predvsem pa 
delovne vzgojiteljice poskrbijo, da je njihova 
maskota oblečena tako, kot se šika, pa tudi sami 
skočijo v pustne obleke in skupaj z najmlajšimi 

politične in socialne enakopravnosti kot tudi 
dosežke žensk. 

Turistično društvo Zajčja dobrava je ob tem 
prazniku pripravilo kulturno prireditev, na kateri je 
nastopala ženska vokalna skupina Fritule. V dvorani 
gasilskega doma v Zadobrovi se je zbralo veliko 
ljudi in vsi smo bili navdušeni nad nastopom. Ob 
koncu pa smo prejeli še rdeče nageljčke. 

Le dobra dva tedna pozneje pa so v Društvu Rusalka 
pripravili kulturno prireditev, posvečeno materinskemu 
dnevu. Za glasbo sta poskrbela Anže Šuštar in Alenka 
Gotar, za literarna besedila in poezijo pa rusalke: Elena 
Skok, Antonija Jereb, Metka Jančec Osojnik, Marija 
Starič ter Hafija Sedić. Tudi tu so ob koncu prireditve 
ženske prejele nageljčke, a so ti bili tokrat izdelani 
iz papirja. Izdelala jih je gospa iz Spodnje Savinjske 
doline, pomagali pa so ji člani TD Tabor.

rajajo cel dan. Tako, hote ali pa nehote, ohranjajo 
našo snovno kulturno dediščino. Seveda brez 
podpore vodstva tega ne bi bilo, zato je vzdušje 
še toliko bolj pomembno, saj se to prenaša tudi na 
ostale udeležence povorke.

Ko dá Pedenjped znak za pohod, takrat se začne 
viti dolga kolona po Zalogu. Sprevod se širi po 
pločniku, med bloki in končno prispe do Centra 
Zalog, kjer sledi pustno rajanje … Kdor še ni obiskal 
Zaloškega karnevala, je veliko zamudil: od plesa, 
norčij, okusnega pustnega čaja do slastnih pustnih 
krofov.
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Kulturno dogajanje v Četrtni skupnosti Polje
V decembru 2022 je MePZ Pentakord praznoval 
40 let delovanja, zato so ob tem jubileju pripravili 
koncert v Centru Zalog. Že takoj v prvem mesecu 
novega leta so z glasbenimi vložki pospremili 
odprtje razstave podgrajskih likovnikov v Dolu pri 

Mednarodni dan maternega jezika

Tudi letos smo 21. februarja obeležili mednarodni 
dan maternega jezika. Ob tem dnevu v Društvu 
Rusalka priredimo večer poezije, na katerega 
povabimo ljudi iz naše občine in tudi drugih 
slovenskih regij, da prek poezije spoznamo 
barvitost jezikov tega sveta. 

Letos žal ni bilo tako. Velika sejna soba v Centru 
Zaloga je bila zasedena, zato smo se odločili, da 

Ljubljani, le slab mesec pozneje pa prepevali na 
odprtju pregledne razstave likovnih del krajana 
Zaloga, Marjana Kolenca. Slikar se je poleg bogatega 
slikarskega opusa predstavil tudi z lastno poezijo.

Kulturno-turistično društvo Podgrad pri 
Ljubljani je v sodelovanju s podgrajskimi 
ljudskimi pevci pripravilo ob slovenskem 
kulturnem prazniku lepo prireditev. Tu so 
se prepevale ljudske pesmi, ki bi utonile v 
pozabo, če jih domačinka Francka Peklaj ne 
bi pridno zbirala in zapisovala. Francka je že 
pokojna, njeni dediči pa so njene zapise 
skrbno hranili in jih lani zaupali društvu. 
Člani so jih prepisali, poiskali številne 
fotografije in tako se je na Prešernov 
dan rodila publikacija z naslovom Moja 
pesmarica.

Po zaključku prireditve smo se še naprej 
prijetno družili. Prav druženje, klepet in 
pesem je tisto, kar druži ljudi, in tako je bil 
zaključen lep Prešernov dan.

prireditev pripravimo kar v dvorani. Poleg poezije 
smo predstavili tudi glasbo. Prireditev je dobila 
ime Večer poezije in glasbe. Na odru Centra 
Zalog so se nam predstavili: Ljudske pevke 
Pušeljc, Vokalna mladinska skupina KUD SEVDAH 
in Mirjam Šernek; za branje avtorske poezije 
pa so poskrbele članice društva Antonija Jereb, 
Hafija Sedić in Marija Starič ter Aleksander Skuk iz 
KUD Svoboda Zalog.

Čeprav je bil to dan maternega 
jezika, je na odru nastopila tudi 
vokalistka Mirjam, ki je slepa. 
To ji ne predstavlja ovire, saj je 
glasbeno zelo nadarjena in se 
rada odzove povabilom, kjer 
lahko pokaže svojo glasbeno 
kot tudi literarno nadarjenost.

Tega dne smo v svoje vrste 
sprejeli še eno rusalko. S 
prireditvijo smo ji pokazali, 
da v društvu zelo intenzivno 
delamo in da so naši rezultati 
vidni vsepovsod.

Prireditev je zelo hitro minila 
in obljubili smo si, da se 
prihodnje leto spet srečamo.
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Rusalke poplesavajo ples ob tolmunih
Že v začetku decembra, ko se začne veseli december, 
smo vsi upali, da nam bo botra Zima prinesla sneg, 
pa tega ni in ni bilo. Navkljub temu smo v Društvu 
Rusalka sledili svojim ciljem. Sredi decembra smo 
iz tiskarne dobili Rusalkin vrtiljak, publikacijo za 
najmlajše. V njej najmlajši najdejo številne pravljice, 
poučne pripovedke, otroške pesmi in uganke. Da 
bi bila knjiga še bolj privlačna, je opremljena tudi z 
barvnimi ilustracijami.

Pomlad je tu 
Pomlad je tu in spomini na prebujajočo se naravo 
oživijo. Ko se zima poslavlja, vsi hrepenimo po 
svetlobi, toploti in novem življenju. Gozdovi so še 
goli, zato sončnim žarkom uspe prodreti čisto do 
tal, pobožati zemljo in privabiti prve cvetlice. Vode 
Save in Ljubljanice dobijo prijaznejšo, svetlejšo 
barvo, tudi nebesni svod je opran in prepihan. Tako 
naša mati Zemlja zadehti in vabi, da jo napolnimo s 
semeni in rastlinami. 

Pomislite, koliko pesmi opeva pomlad. V februarju 
smo pomlad vabili medse z ljudsko Prišla bo 
pomlad, v marcu so bili glavni junaki Zvončki in 
trobentice, v aprilu smo si lahko zapeli Ne čakaj na 

V januarju pa je šla v tisk druga številka tematske 
publikacije Ples rusalk. V tokratni številki so zapisi 
o kulturni, sakralni in naravni dediščini na vzhodu 
glavnega mesta. Člani društva so se zelo potrudili 
in popisali vse kulturne spomenike, spominska 
obeležja, objekte kulturne dediščine kot tudi 
naravne znamenitosti. Publikacijo so še obogatili s 
poezijo, zadnje strani pa namenili najmlajšim. Pri 
publikaciji so sodelovali umetniki – slikarji: Ivo As, 
Silvija Potočnik, Ida Jevšnik, Dragan Padovac, Boža 
Jambrek, Marija Tokić, Pavlina Jošt in Marjan Kolenc. 

S pridnim delom nadaljujemo naprej. V pripravi je 
že nova številka tematske publikacije Ples rusalk, ki 
bo obogatena s številnimi informacijami o industriji 
na vzhodu Ljubljane. Njen izid konec leta že vsi 
nestrpno čakamo.

Na Prešernov dan oziroma ob slovenskem 
kulturnem prazniku pa smo se članice društva 
udeležile zaključne prireditve literarnega natečaja 
Terme Snovik. Letošnja tema je bil navihan palček 
Snoviček. Idej ni primanjkovalo. Najboljše pesmi in 
pravljica so bile nagrajene, vsi sodelujoči pa smo 
prejeli priznanja.
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maj, v maju pa bi bila pravšnja Sonce pomladi, ki so 
jo prepevali Pepel in kri. Četudi smo že v letih, ko za 
nas velja tista prelepa Smolarjeva Daleč je za naju 
pomlad, bi z veseljem poslušali Majdo Sepe z njeno 
Pesmijo o pomladi in prijateljstvu. 

V Društvu Rusalka so organizirali prireditev, 
posvečeno prihodu pomladi. Učenci Pevske 
šole Alenke Gotar so prepevali pesmi iz filmov in 
muzikalov, rusalke pa so brale literarna besedila 
ter rimale rime. Vse je bilo v znamenju pomladi, 
zaljubljenosti, vedrine … Dogajalo se je v Centru 
Zalog. Vodilo večera so bili pomlad, pesem in 
prijateljstvo …
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V četrtek, 20. 4. 2023, je bil za učence in delavce OŠ 
Zadobrova prav poseben dan, saj smo praznovali 
20-letnico delovanja v okviru mednarodnega 
programa Ekošola kot način življenja. 

Obletnico smo proslavili z dopoldanskimi 
medgeneracijskimi ustvarjalnimi delavnicami, kjer 
so skupaj ustvarjali učenci predmetne in razredne 
stopnje.

Na slavnostni prireditvi ob ponovnem podpisu 
ekolistine so se nam pridružili župan Mestne občine 
Ljubljana Zoran Janković, predstavnica Ekošole 

Povsod je lepo, a doma je najlepše
Tako je dejal maček z velike kmetije, okoli katere 
so se pasle številne ovčke, on pa se je odločil, da 
bo odšel po svetu iskat nove prijatelje … Pa glej ga 
zlomka, v gozdu je srečal volka in ta ga je začel 
loviti. Maček se je skrival, bežal pred njim in končno 
prišel domov. Spoznal je, da je povsod lepo, a doma 
je pač najlepše.

Na oder Centra Zalog se je vrnilo Lutkovno 
gledališče EU (Enigma ustvarjanja). Konec februarja 
so premierno predvajali lutkovno igrico Dom, ljubi 
dom. Po zaključku te so imeli otroci možnost, da 
se družijo z lutkami, v sejni sobi pa so jih čakali že 
kompleti za izdelovanje naprstne lutke. S pomočjo 
staršev jim je uspelo narediti svojo lutko, na kar so 
bili malčki zelo ponosni. Prepričani smo, da se bodo 
lutkovne predstave nadaljevale skozi celo leto.

Učilnica v naravi
Osnovna šola Kašelj se je z letošnjim šolskim letom 
vključila v dvoletni Erasmus+ projekt »Classroom in 
Nature«, po slovensko Učilnica v naravi. Projekt je 
namenjen promociji drugačnega načina izobraževanja 
in ponujanja alternativnih oblik učenja zunaj učilnice 
ter povezovanju učencev z naravo. Pomembno je, da v 
današnjih časih pri otrocih in mladostnikih spodbujamo 
sobivanje z naravo, jih usmerjamo k ozaveščanju o 
podnebnih spremembah in razmišljanju o trajnostni 
naravnanosti. V sklopu projekta bodo učenci širili 
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svoje znanje o vrtninah, vrtnem orodju in samem 
delu na vrtu. Naše sodelovanje bodo obogatile tudi 
mednarodne izmenjave učiteljev in učencev, česar 
se slednji že zelo veselijo. Končni rezultat sodelovanja 
v projektu bo ureditev šolskega zunanjega prostora, 
kjer se bo poleg številnih možnosti za dejavnosti 
lahko izvajal tudi pouk. V projektu bosta poleg naše 
šole sodelovali še osnovni šoli lV Osnovno uchilishte 
Dimcho Debelyanov iz Blagoevgrada v Bolgariji in 
Sehit Uzman Cavus Ali Akdogan Ilkokulu iz Izmirja 
v Turčiji. Od 14. do 17. novembra 2022 smo tako na 
naši šoli gostili že dva učitelja iz Turčije in dve učiteljici 
iz Bolgarije. Namen pripravljalnega srečanja je bil 
pregled projektnih nalog in postavitev temeljev za 
naše skupno delo v prihodnje. 

Če bi tudi v prihodnje radi sledili dogajanju v 
projektu, vabljeni, da nas spremljate na spletni strani  
https://oskaseljerasmus.weebly.com/.

Ekipa Erasmus+ Classroom in Nature, OŠ Kašelj

Lucija Marovt, predsednik Četrtne skupnosti 
Polje Anton Podobnik, predsednik Sveta šole OŠ 
Zadobrova Boštjan Avguštinčič in predstavnica 
Sveta staršev OŠ Zadobrova Urška Pečar. 

Gospod župan je nagovoril učence, nato pa je 
sledil podpis nove ekolistine, ki sta jo poleg gostov 
podpisala še ravnatelj OŠ Zadobrova Vladimir Znoj 
in predstavnica učencev Pija Marija Raščan. 

V posodobljeni ekolistini učenci, starši in zaposleni 
OŠ Zadobrova obljubljamo, da bomo delovali na 
področjih zdravega življenjskega sloga, ohranjanja 

Ekošola OŠ Zadobrova praznuje 20 let delovanja

Foto: Mozaični mizi, avtor: osebni arhiv Maje Bergant
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narave, ločenega zbiranja odpadkov, varčevanja 
z energijo, trajnostne mobilnosti in zmanjševanja 
onesnaženja.

Popoldne smo pripravili prireditev za starše in 
dobrodelni bazar. Ob okrogli obletnici pa je izšel 
tudi ekočasopis. 

OŠ Zadobrova se je v mednarodni program Ekošola 
kot način življenja vključila v šolskem letu 2001/2002. 
Po dveh letih projektnega dela na temo Odpadki 

Bodi z nami: Za lepšo Ljubljano
Od 22. marca do 22. aprila je v Ljubljani potekala 
akcija Bodi z nami: Za lepšo Ljubljano. V Četrtni 
skupnosti Polje smo akcijo organizirali v soboto, 1. 
aprila 2023. Imeli smo sedem zbirnih mest.
Ob tem je treba omeniti dva datuma, ki opominjata 

pa smo  25. 4. 2003 podpisali ekolistino, ter s tem 
pridobili zeleno zastavo in uradno postali ekošola.

V dvajsetih letih delovanja smo se ukvarjali z 
različnimi projekti, povezanimi s prometom, 
energijo, biotsko pestrostjo, vodo, zrakom in 
zdravim življenjem.

Pri svojem delu smo bili zelo uspešni in smo osvojili 
kar nekaj nagrad:
• postali smo regionalni zmagovalci projekta Flick 

the switch, 
• s skirojem, ki se polni na sončne celice, smo 

osvojili 1. mesto v projektu Okolja in inovacije v 
Sloveniji in v Evropi,

• trikrat smo na sejmu Altermed v Celju osvojili 
zlato priznanje.

Ves čas smo sodelovali s starši, z lokalno skupnostjo, 
drugimi šolami ter predstavljali svoje delo ob 
različnih priložnostih. 

Kot smo se zavezali z novo ekolistino, bomo 
še naprej s skupnimi močmi skrbeli, da bo naša 
šola trajnostno naravnana in bo tako prispevala 
pomemben kamenček v mozaiku prihodnosti.

Mateja Trampuš, vodja ekošole OŠ Zadobrova

na skrb za okolje: 22. marec je svetovni dan voda in 
22. april svetovni dan Zemlje.

Prostovoljci in prostovoljke, ljudje dobrih namenov, 
smo se zbrali na več lokacijah. Tako smo s skupnimi 
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močmi poskrbeli, da je naš 
kraj čist in urejen, obenem 
pa smo se tudi spoznavali in 
prijetno družili. Po uradnih 
podatkih se je čistilne akcije 
udeležilo 200 ljudi, tu pa niso 
všteti tisti, ki so se pridružili, 
ko so bili na sprehodu ali jih 
je pritegnil vzgled drugih, ki 
smo že čistili. Med njimi je 
bilo tudi veliko družin, ki so 
se sprehajale in se pridružile 
čiščenju, po opravljenem 
dobrem delu pa odšle svojo 
pot. 

V čistilni akciji so sodelovali 
najmlajši iz Vrtcev Pedenjped 
in Miškolin ter vseh štirih 
osnovnih šol. Mladi iz 
Osnovne šole Polje so v ta 
namen naredili obširno in poglobljeno analizo. 
Podatki so zastrašujoči, a realni. 
Še vedno ne razumemo ljudi, ki onesnažujejo našo 
naravo in naše kraje. V Ljubljani imamo zelo dobro 
urejeno javno službo, ki skrbi za odvoz odpadkov. 
Vsako gospodinjstvo ima svoje zabojnike, toda še 
vedno toliko smeti in divjih odlagališč najdemo 
prav v naravi, kamor ne sodijo. Zelo žalostno je, da 
pobiramo izrabljene pnevmatike, ki »krasijo« obrežje 
rek, steklenice, napolnjene s človeškim urinom, 
ki jih odmetavajo vozniki tovornjakov, odslužena 

cvetlična korita, vrečke, gradbeni material in še bi 
lahko naštevali. 

Zavedamo se, da je ljudi, ki se udeležujejo čistilnih 
akcij, vedno manj, saj so naveličani, da vsako leto 
znova in znova pobirajo odpadke za ljudmi, ki jim 
ni mar za naše bivanjsko okolje, še manj pa za našo 
naravo. Toda ostajamo zanesenjaki, ki vemo, da 
bodo packi ostali packi. Z dobrim občutkom, da 
smo naredili nekaj za lepše okolje, smo se po dobri 
malici poslovili in si obljubili, da se še srečamo. 
Prijateljstvo, prijetni klepeti, družba starih in mladih 
štejejo več, kot da bi se jezili na brezbrižneže, saj 
ob tem naredimo nekaj dobrega za naš kraj in našo 
Mati Naravo.
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Očistimo šolske poti
Učenci 7. razredov so se odpravili na čiščenje okolice 
šole in šolskih poti. Na koncu so po skupinah podali 
tudi mnenje o čistilni akciji. Čeprav jim čistilna 
akcija ni bila všeč, so izrazili, da bi morali za okolje 
bolje skrbeti, paziti, da ne odlagamo odpadkov in 
večkrat ponoviti čistilne akcije. 

V nadaljevanju je nekaj rezultatov analize. 

Kje na vašem območju čiščenja je bilo največ 
odpadkov (npr. ob poti, za grmi, ob klopci)? Zakaj 
menite, da je bilo tam največ odpadkov?
• V okolici črnih blokov. Menimo, da 

tukajšnji prebivalci blokov nemarno 
odlagajo smeti, saj jih ne skrbi za 
naravo.

• Na travniku in ob robu ploščadi.
• V okolici blokov. Ker tam živi ogromno 

ljudi, ki se jim ne dá ustrezno odlagati 
odpadkov.

• Na travnikih in v grmih ter za 
klopcami ob avtobusni postaji.

• Pred Lunco, po njivi, v parku, ob cesti.

Kdo po vašem mnenju na teh območjih odvrže 
največ odpadkov?
• Mladi.
• Učenci (8. in 9. r.), mladi in stanovalci blokov.
• Okoliški prebivalci.
• Otroci in najstniki.
• Učenci in učenke OŠ Polje.

Kakšni so vaši predlogi, ki bi pripomogli 
k temu, da bi na tleh ležalo manj 
odpadkov?
• Uporaba košev za smeti in 

smetnjakov.
• Vsak naj odvrže smeti v smetnjake.
• Namestitev več košev v okolici.
• Pogostejše praznjenje košev.
• Za začetek bi bilo dobro, da vsak 

smeti odvrže v smetnjak in jih pri 
tem tudi ustrezno loči.

• Več košev za smeti (na vsak meter).

»To bi morali večkrat ponoviti, saj bi bilo okolje bolj čisto.«
Na podlagi rezultatov analize lahko povzamemo, da so učenci v okolici šole in ob šolskih poteh našli 
veliko odpadkov. Menijo, da največ odpadkov odvržejo mladi in okoliški prebivalci, predvsem prebivalci 
bližnjega naselja. Učenci so predlagali, da bi bilo v okolici nameščenih več košev za smeti, ki bi jih bilo 
treba bolj redno prazniti. Predvsem pa so predlagali, da naj vsak odvrže odpadek v koš za smeti namesto 
v naravo. Akcija jim ni bila všeč, ker so morali smeti pobirati sami. Večina je bila enotna, da bi morali 
čiščenje okolice večkrat ponoviti. 

Rezultate je povzela Nataša Govekar, OŠ Polje.

Foto: Arhiv OŠ Polje
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Podnebna štafeta
V oktobru 2022 je skozi Slovenijo potovala podnebna 
štafeta v okviru mednarodnega projekta »Running 
out of time« oziroma Čas se izTEKa.

Globalna podnebna iniciativa je na problematiko 
podnebnih sprememb opozarjala ljudi od Škotske pa 
vse do Egipta, kjer se je 7. novembra 2022 končala 
na podnebni konferenci Združenih narodov v Šarm 

Fo
to

: M
. J

er
eb

ič

Pomladne umetnije
Učenci OŠ Zalog so, tako kot vsako leto, spomladi 
pripravili kulturno prireditev Pomladne umetnije. 
V šolski avli imajo razstavo likovnih del. Uporabili 
so različne likovne tehnike. Slike so realistične, 
nadrealistične in abstraktne.Kulturna prireditev 
je bila nekaj posebnega. Učenka in učenec, ki 
sta vodila prireditev, sta nas popeljala po barvni 
paleti umetnosti. Učenec, navdušen nogometaš, 
je dokazoval, kako se šport in kultura prepletata. 
Spoznali smo glasbo, ki so jo prepevali trije pevski 
zbori te šole, in bili deležni tudi mini koncertnega 
nastopa šolskega benda. Tudi poezije ni manjkalo, s 
čimer mladi prikazujejo, kako pomembna je kultura 
v življenju. Ob koncu prireditve se je za Pomladne 
umetnije zahvalil tudi ravnatelj. Ni spregovoril tako 
kot po navadi, ampak so tokrat iz njegovih ust 
poplesavale rime. Za to je požel bučen aplavz. Fo
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el Šejku. Na trasi, dolgi skoraj 7700 kilometrov, so 
simbolne štafete skozi 18 držav prenašali kolesarji, 
tekači in celo jadralci. Med 18 državami pa je štafeta 
svojo pot naredila tudi skozi Slovenijo. Z omenjeno 
akcijo so udeleženci opozarjali, da je za našo 
skupno prihodnost zelo pomembno kakovostno 
izobraževanje na področju podnebnih sprememb, v 
katerega je treba vključiti vse generacije. 
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Mladi znamo
Člani mladinske organizacije Mladi za vrednote 
NOB (MNOB) so se 14. decembra 2022 zbrali 
na letnem občnem zboru v pisarni Združenja 
borcev za vrednote NOB Moste-Polje. Najprej 
so predelali vse tekoče zadeve, nato pa je 
Matjaž Mavrič (član, zadolžen za evropske 
zadeve) zbrane seznanil s svojim poročilom 
o Evropski listini o mladih in demokraciji. Z 
delom predsedstva MNOB v preteklem letu 
je zbrane seznanil Žiga Novak in jih znova 
pozval k aktivni udeležbi v delovanju MNOB.

Sledila je razprava o načrtih za prihodnje leto. Zbrani 
člani MNOB so se zavezali k nadaljevanju zelo 
uspešnega projekta vzdrževanja spomenikov in 
njegovi razširitvi, k aktivni udeležbi delegacij MNOB 

100-letnica PGD Zadobrova
Prostovoljno gasilsko društvo Zadobrova-Sneberje-
Novo Polje obeležuje letos 100 let uspešnega 
delovanja. Pogled v društveno kroniko je zelo zanimiv 
in kaže na veliko ambicioznost vsakokratnega vodstva 
društva. Že leto po ustanovitvi je bil zgrajen gasilski 
dom, leta 1925 nabavljena ročna gasilna brizgalna, 
dve leti za tem pa postavljen tudi stolp. Leta 1933 je 

bil dom dozidan za potrebe gasilcev ter kulturno-
prosvetne sekcije. Ob 30-letnici društva je dobilo 
društvo takrat sodobno gasilsko vozilo Unimog, ki 
še vedno deluje. Naslednji velik mejnik v delovanju 
društva pa je bila gradnja novega gasilskega doma, ki 
sega v leto 1984.   

Danes je gasilsko društvo ena od osrednjih gasilskih 
enot v Ljubljani, ki je sodobno opremljena z gasilskim 
vozilom za prevoz moštva (GVM-1), s kombiniranim 
vozilom za gašenje (GVC-1), z gasilsko avtocisterno 
(GVC-3) in s priklopnikom za črpanje vode ter 
tehnično reševanje. Jedro društva predstavljajo dobro 
izurjeni in opremljeni gasilci. 

Osrednji dogodek ob 100-letnici društva bo vsekakor 
slavnostna gasilska parada, v kateri bodo sodelovali 
gasilci ljubljanskih prostovoljnih gasilskih društev in 
Gasilska brigada Ljubljana s svojo opremo. Prireditev 
bo 10. junija pred gasilskim domom z začetkom ob 17. 
uri. Po paradi pa bo tradicionalna gasilska veselica, ki 
bo potekala na običajnem prostoru za Jato.

na proslavah ter predstavljanju 
delovanja MNOB njihovim 

vodstvom. Izrazili so namero 
po organizaciji večdnevnega 
pohoda od Ljubljane 
do Gorice, z namenom 
obeležitve 80. obletnice 
goriške fronte. 

V tem letu smo imeli tudi 
redne volitve. Pred koncem 

zbora je predsednik v zahvalo 
ob prvi obletnici opravljanja funkcije 

podpredsednika predal knjigo Tovariš Tito. Po 
koncu uradnega dela je sledilo druženje. 

Žiga Novak

Foto: Arhiv PGD Zadobrova

Na Osnovni šoli Zadobrova se zavedamo pomena 
problematike varovanja narave in okolja. Poslanstvo 
šole nas zavezuje, da učenci in učitelji vse sile 
usmerjamo v ohranjanje narave. Iz ljubezni do 
narave zato vsako leto sodelujemo v mednarodnih 
programih in projektih eko šole. Z željo, da bodo 
naši učenci opolnomočeni, da bodo kot bodoči 
odločevalci in gradniki družbe znali uspešno ukrepati 
na področju okoljske problematike, poskušamo 
učence z različnimi dejavnostmi čim bolj usposobiti, 
ozavestiti in izobraziti tudi na področju podnebnih 
sprememb. Vsakodnevno pa učence seznanjamo 
s problematiko na področju odpadkov, trajnostne 

mobilnosti, biotske raznovrstnosti, odgovornega 
ravnanja s hrano in podobno.

Pri doseganju omenjenih vzgojnih ciljev so se 
podnebne tekaške pobude v oktobru udeležili učenci 
šestih in sedmih razredov Osnovne šole Zadobrova. 
Ker pravijo, da je moč v znanju in povezovanju, smo 
k akciji povabili tudi učence sosednjih šol, Osnovno 
šolo Kašelj in Osnovno šolo Zalog. V okviru akcije 
Čas se izTEKa so tako učenci s tekom ponosno in 
navdušeno prenašali simbolne štafete.

Prof. Špela Mušič, OŠ Zadobrova
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Mladi zmaji
Mladi zmaji z mobilnim mladinskim centrom Ljuba 
in Drago v soseski Polje nudimo »dnevno sobo v 
mestu«, varen in odprt prostor, namenjen mladim 
in njihovim idejam, kako kreativno preživljati svoj 
prosti čas. V soseski smo prisotni vsak petek med 
15. in 18. uro na parkirišču nasproti knjižnice Polje. 
V svoj program redno vključujemo prostovoljce_ke, 
študente_ke, praktikante_ke in idealiste_ke Mestnega 
inkubatorja, ki mladim prek vrstniškega pristopa 
približajo raznolike veščine, vrednote ter izkušnje. 
MMC Ljuba in Drago je tudi kulturno-umetniška 
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platforma, prek katere obujamo lokalno dogajanje v 
četrtnih skupnostih. Je oder za mlade nadobudne 
ustvarjalce glasbe in tudi tiste, ki so v glasbenih vodah 
že bolj domači. Mladi pri nas lahko vedno dobijo 
prostor za druženje, pogovor, podporo, peko palačink 
ali pa topel čaj. Skupaj gledamo dokumentarne filme, 
se učimo socialnih veščin, debatiramo, poslušamo 
glasbo, spoznavamo različne kulture in drug drugega. 
Mladi lahko pri nas izvejo za najrazličnejše počitniške 
aktivnosti, ki jih med letom organiziramo na ravni 
Javnega zavoda Mladi zmaji.

Predstavitev nevladnih organizacij v ČS Polje
Cona Polje
CONA Polje je eden od petih dnevnih centrov 
za otroke in mladostnike, ki sodi pod okrilje 
Skupnostnih programov za mlade (SPM). Gre za 
preventivne programe v okviru CSD Ljubljana, 
enota Moste-Polje. Delovanje SPM sofinancirata 

Urad za mladino MOL in MDDSZ. CONA Polje je 
začela delovati januarja 2021, namenjena pa je 
otrokom in mladim od 10. do 29. leta. Nahajamo 
se na Zadobrovški 1, odprti smo od ponedeljka do 
četrtka med 9. in 17. uro, ob petkih do 16. ure. Mladi 
se lahko v CONI družijo, igrajo namizni nogomet 
in družabne igre ter se vključijo v ustvarjalne, 
kuharske, socialne in športne delavnice. Delajo 
lahko tudi domače naloge in po potrebi dobijo učno 
pomoč. V svetovalnih pogovorih s strokovnimi 
delavci lahko sami ali skupaj s starši rešujejo 
stiske ob odraščanju kot tudi v odnosih doma, z 
vrstniki in v šoli. Organiziramo tudi aktivnosti zunaj 
dnevnega centra, kot so športne dejavnosti, izleti, 
počitniške aktivnosti, tabori, letovanja, zimovanje in 
skupnostne akcije.

Telefonski številki: 040 666 320 in 01 5206 442, 
e-naslov: polje@cona-csdlj.si. Najdete nas tudi na 
FB in IG.Foto: arhiv Cone Polje
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Kralji ulice
Skupnostni prostor Točka je prostor, ki je nastal 
v okviru programa Preprečevanje deložacij, ki ga 
izvajamo v Društvu za pomoč in samopomoč 
brezdomnim Kralji ulice. Nahajamo se neposredno 
v blokovskem naselju Polje III, kar nam omogoča, 
da smo aktivno vpeti v skupnost, sosesko in njeno 
okolico. Prostor je namenjen vsem prebivalkam 
in prebivalcem naselja, največkrat pa se pri nas 
družijo otroci, mladostniki in družine, s katerimi 
sodelujemo in jim nudimo pomoč ter podporo. 

Trikrat na teden v popoldanskem času potekajo 
aktivnosti za otroke, mladostnike in njihove 
družine, pred aktivnostmi pa po potrebi nudimo 
tudi brezplačno učno pomoč. Enkrat na teden 
imamo tudi skupino za starše, kamor pridejo 
na klepet ob kavi ali čaju. V Točki med drugim 
pomagamo prebivalkam in prebivalcem tudi 
pri izpolnjevanju obrazcev, jih informiramo 
glede nekaterih njihovih pravic, jih v obliki 
zagovorništva spremljamo do različnih institucij 
in jim nudimo podporo tam, kjer oni sami izrazijo, 
da bi jo potrebovali. V sodelovanju z Javnim 
stanovanjskim skladom Mestne občine Ljubljana 
nudimo nekaterim ljudem tudi individualno 
podporo in spremljanje, da ne bi prišlo do 
morebitne deložacije. 

Javni zavod Mala ulica
Poslanstvo Javnega zavoda Mala ulica je zagotoviti 
mrežo varnih in družinam prijaznih prostorov za 
kakovostno preživljanje skupnega prostega časa 
ter organizirati in izvajati podporne programe in 

dejavnosti, namenjene predšolskim otrokom in 
njihovim staršem. Del programa je tudi ulično delo, 
v okviru katerega naša ekipa v sosesko Polje prihaja 
vsak petek med 15.00 in 17.30. V tem času na igrišču 
in v dvorani četrtne skupnosti izvajajo različne 
prostočasne dejavnosti, kot so ustvarjalne delavnice, 
športne in družabne igre ter druženje z otroki; 
otrokom nudijo oporo pri vsakodnevnih izzivih 
in jih spodbujajo k zdravemu načinu preživljanja 
prostega časa.  Poleg tega izvajajo tudi program 
Male razigralnice, ki poteka v prostorih knjižnice 
Polje in je namenjen predvsem čustvenemu kot 
tudi socialnemu opismenjevanju. Otroci skupaj 
z izvajalkama prek različnih ustvarjalnih medijev  
(likovno ustvarjanje, vodeno in prosto gibanje, 
glasba, pravljice in lutke) gradijo varen odnos in 
odpirajo prostor za raziskovanje čustvenega sveta, 
mišljenja, vedenja ter odnosov. Na ta način se lahko 
prosto izražajo, odpirajo njim pomembne teme 
in preigravajo že ustaljene ali na novo pridobljene 
vedenjske vzorce. 

Od aprila do junija bodo ob sredah v knjižnici izvajali 
delavnice ročnih del za otroke in mladostnike.Foto: arhiv Male ulice

Foto: arhiv Kralji ulice
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Marko Alauf
Brez čebel ni življenja. So naše zaveznice pri pridelavi 
zdrave hrane, njihovi izdelki pa nam dajejo moč in 
nas pozdravijo. Veliko in vidno vlogo pri čebelarstvu v 
Sloveniji ima naš krajan Marko Alauf iz Vevč, ki čebelari 
že od otroštva, v to pa ga je vpeljal oče. Ima dva 
čebelnjaka, enega v Polju in drugega na Vačah. Bil je 
dolgoletni predsednik Čebelarskega društva Ljubljana 
Moste-Polje, zdaj pa je že 12 let podpredsednik 
Čebelarske zveze Slovenije (ČZS).

Čebelarstvo je za Četrtno skupnost Polje zelo 
pomembno in ima že dolgo tradicijo. Čebelarji v Polju 
so se v društvo povezali že pred 101 letom. Bi nam 
lahko predstavili društvene začetke?
Društvo je bilo ustanovljeno leta 1922, vendar je 
čebelarstvo živelo že prej. Zanimiv je podatek, da je že 
leta 1903 šolsko vodstvo pri Devici Mariji organiziralo 
veliko predavanje o pomenu čebel. Pomembno je 
poudariti, da so vse aktivnosti čebelarjev, sestanki 
in predavanja večinoma potekali v šolah Hrušica in 
Polje. Tudi največji mednarodni posveti o čebelarstvu, 
ki so zdaj v Celju, so se začeli prav na OŠ Polje. Prvo 
ocenjevanje medu v Sloveniji je organiziralo naše 
društvo. Pri tem moram izpostaviti neprecenljivo 
pomoč takratne ravnateljice Ljube Novak. Društvo 

je zelo aktivno pri ozaveščanju o pomenu čebel, saj 
izvaja predavanja po vrtcih in šolah. Veliko govorimo 
o sajenju medovitih rastlin in dreves ter umestitvi 
Učnega čebelnjaka na Vevčah za izobraževanje otrok, 
ki ga je postavil naš član Bojan Černjavič.

Kakšen vpliv ima čebelarstvo v naši četrtni skupnosti 
na slovensko čebelarstvo?
Naši člani aktivno sodelujejo v organih ČZS. Imamo 
veliko strokovnjakov s področja čebelarstva, ki delujejo 
na širšem območju Slovenije, s svojimi aktivnostmi in 
znanjem pa dvigujejo raven slovenskega čebelarstva. 
Organizirali smo Problemsko konferenco o smotrni 
uporabi škodljivih fitofarmacevtskih sredstev, ki je 
doživela izjemen odziv.

Ste podpredsednik Čebelarske zveze Slovenije. To 
predstavlja odgovorno delo, nam, krajanom, pa je to v 
ponos, da imamo krajana, ki zaseda tako pomembno 
mesto. Kaj menite vi o tej funkciji?
Glede na to, da sem bil 10 let predsednik Čebelarskega 
društva Ljubljana Moste-Polje in aktivno vpet v delo 
ČZS, me je predsednik zveze Boštjan Noč povabil v 
svojo ekipo. To funkcijo opravljam že 12 let. Poleg 
nalog, ki jih uspešno opravljam, bi morda izpostavil 
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tudi ustanovitev Galerije SIVKA in slikarske sekcije 
ČZS na Čebelarskem centru Lukovica, kar dokazuje, 
da čebelarji delujemo širše in nismo usmerjeni samo 
na pridelavo medu.

Kateri so vidnejši dosežki slovenskega čebelarstva?
Razglasitev svetovnega dneva čebel v Organizaciji 
združenih narodov, uvrstitev slovenskega čebelarstva 
v nesnovno kulturno dediščino UNESCO ter razširitev 
slovenskega tradicionalnega zajtrka v Sloveniji in nato 
širše v državah Evropske unije.

Koliko članov ima Čebelarsko društvo Polje in kdo so?
Društvo združuje več kot 120 članov in je eno večjih 
društev v Sloveniji. Pokriva območje nekdanje Občine 
Ljubljana Moste-Polje, zato so člani iz različnih 
četrtnih skupnosti. Največ jih prihaja iz ČS Polje.

Kako ocenjujete kakovost medu iz vzhodnega dela 
mesta? 
Tako kot ves med v Sloveniji je tudi naš med 
kakovosten. Pomembno je, da je pridelan lokalno in 
kot tak ponujen potrošniku. Zato je vsekakor najboljše 
jamstvo za potrošnika nakup pri lokalnem čebelarju 
ali pri prodajalcih z oznako Slovenski med. Na ČZS 
si prizadevamo doseči, da bodo morali biti za ves 
med na trgu EU navedeni podatki o državi porekla. 
Prav tako želimo doseči, da bi tudi za mešanice medu 
z različnih območij bilo navedeno poreklo oziroma 
delež medu iz vsake posamezne države.

Katere vrste medu je v naši četrtni skupnosti največ?
Na vzhodnem delu ČS prevladuje kostanjev, na 
preostalih območjih pa predvsem cvetlični med. 
Z razvojem urbanega čebelarstva se lepo čebelari 
v naseljenih območjih, kjer se vedno več sadi 
medonosnih rastlin in dreves, kot so lipe, javorji, 
češnje in drugo. Predvsem je pomembna funkcija 
čebel, tj. opraševanje.

Ali je čebelarstvo pri nas v porastu ali upadu?
Čeprav smo vodilna čebelarska država, še vedno 

nismo samozadostni z medom. Narašča predvsem 
število ljubiteljskih čebelarjev.

Ali drži, da je kranjska čebela naš najboljši izvozni 
artikel?
Naša čebela Kranjska sivka je zaradi svojih odličnih 
lastnosti zelo cenjena v svetu, zato veliko večjih 
čebelarjev pošilja čebelje matice po celem svetu.

Kakšen je vpliv podnebnih sprememb na količino 
in kakovost medu? Ali se ČS Polje kaj razlikuje v 
primerjavi z drugimi kraji po Sloveniji?
V zadnjem desetletju postaja vpliv podnebnih 
sprememb na kmetijstvo vse očitnejši. Tudi v 
čebelarstvu že nekaj let opažamo vedno večji vpliv 
podnebnih sprememb na razvoj čebeljih družin 
in začetek cvetenja različnih medonosnih vrst ter 
s tem na medenje. Količine pridelanega medu so 
se v zadnjih letih drastično zmanjšale. Vsekakor se 
pred čebelarstvo postavlja resen problem, s tem 
pa načrtovanje strategije prilagajanja podnebnim 
spremembam. Ne bo lahko in čakajo nas težki časi.

Kateri so najboljši in najbolj zdravi čebelarski 
pridelki?
Najbolj nam je znan med ali strd, kot so ga včasih 
imenovali. Vendar preveč pozabljamo na cvetni 
prah, propolis, vosek kot tudi čebelji strup. O 
zdravilnih učinkih lahko sodi medicinska stroka. 
Vendar je splošno znanih veliko prednosti uživanja 
in uporabe čebeljih pridelkov. S tem se ukvarja 
apiterapija, ki je zdaj priznana tudi v Sloveniji.

Našemu krajanu Marku Alaufu se tako za intervju 
kot tudi delitev svojega znanja in izkušenj z nami 
najlepše zahvaljujemo. Naj prispevek zaključimo s 
čebelarskim pozdravom: NAJ MEDI.

Foto: T. Podobnik
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Fari Abdul
Konec leta 2022 je krajane Podgrada pri Ljubljani 
razveselil mini avtobus, ki predstavlja povezovalno 
linijo do rednih linij mestnega potniškega prometa. 
Mestna občina Ljubljana je tako uslišala želje krajanov 
na skrajnem vzhodu mesta, da bi imeli povezavo do 
javnega prevoza. Seveda je bila tu največja prepreka 
podvoz pod železniškimi tiri, ki je ozek in zelo nizek. 
Toda tudi ta ovira je bila premagana, saj je bil naročen 
prav poseben avtobus, ki lahko pelje pod tem 
podvozom.

Avtobus vozi od ponedeljka do petka, njegova trasa 
pa poteka od tovarne Arbo v Podgradu, mimo Zaloga 
in Spodnje Zadobrove do Zadobrove. Potniki lahko 
dostopajo do avtobusnih linij 11, 12 in 25. Kmalu naj 
bi se trasa podaljšala vse do zaselkov v dolini Besnice. 
Najbolj razveseljivo je, da sta šoferja, ki vozita na liniji 
10, domačina. Letos ju bomo predstavili, začeli pa 
bomo s Farijem Abdulom.

V podjetju Ljubljanski potniški promet ste zaposleni 
že dalj časa. Vozili ste na različnih linijah, ki so prečkale 
središče mesta. Na novi liniji pa je to drugače. Vozite 
se med zelenjem, družbo vam delata reka Ljubljanica 
in potok Besnica. Kakšni so vaši občutki o vožnji po 
novi trasi?
Vse navedeno drži. Res se počutim sprejeto in 
domače, a kljub temu moram biti ves čas osredotočen 

na vožnjo, vozni red ter razmere na cesti, ne glede 
na okoliščine, sicer pa je precej drugače glede na 
prometni kaos v urbanem središču mesta.

Še pred enim letom ste vozili velike avtobuse, zdaj pa 
se vozite v majhnem avtobusu, ki je prilagojen vožnji 
pod podvozom železnice v Podgradu. Kako ste se 
privadili na novi avtobus?
Vozniki avtobusa v našem podjetju razpolagamo z 
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100 svečk na torti
V sredo, 22. februarja, smo se trije člani Društva 
upokojencev Zadobrova-Sneberje-Novo Polje: Ani 
Ravnikar, Aleksander Šubelj, podpredsednik društva, 
in jaz, kot predsednica društva, odpravili na obisk 
naše članice in krajanke Ivanke Novak, ki je na ta 
dan praznovala 100. rojstni dan. Našega obiska je 
bila nadvse vesela, sedli smo za mizo in prijetno 
klepetali. Nismo pa bili sami na obisku. Ivanko je 
obiskala tudi njena sestra Štefka, ki šteje že 95 let.

Naša slavljenka prihaja iz številne družine Kavs iz 
Slap. Rodila se je kot osmi otrok. Ko je bila stara 
25 let, se je preselila k svojemu možu v Sneberje. 
Iz njune ljubezni sta se jima rodila dva otroka – 
hčerka in sin, ki pa je žal že pokojen. Zaposlena je 
bila v šivalnici usnja v Šentvidu, kamor se je vozila 
s kolesom. 

Tako so leta hitro minevala. Za svoj častitljivi jubilej 
si je še sama spekla torto, kar dokazuje, da je še 
vedno aktivna. 

Ivanka je bila našega obiska nadvse vesela. Čas 
kramljanja je hitro minil in že smo se morali posloviti. 
Kljub temu smo si obljubili, da se spet srečamo, ko bo 
štela 101 leto. Ob njenem jubileju ji še enkrat izrekamo 
iskrene čestitke.

Milena Bizjak, predsednica društva
Foto: M. Bizjak

različnimi vrstami oziroma velikostmi avtobusov in 
smo navajeni tako večjih kot manjših. Infrastruktura 
na tej progi je dokaj specifična, za kar je potrebno 
precej prilagajanja, zato je samo takšno vozilo 
primerno za to progo.

Ste domačin iz Zaloga, zato vam je pot avtobusa 
linije 10 zelo poznana. Kakšno pa je vaše mnenje o 
tem? Je to pozitivno?
Veste, kako pravijo: »Doma je najlepše.« Interakcija 
s potniki je drugačna, vzamejo te za svojega. Da, 
z veseljem se odpravim na delo in čas hitro mine.

Pri vožnji potnikov srečujete 
domačine, zlasti starejše in 
mlade, ki hitijo v šolo v mesto. 
Se je med vami že razvil občutek 
domačnosti in pripadnosti, saj 
nekateri krajani pravijo, »da nas 
je šofer Fari zapeljal do Zaloga«?
Tako je, me veseli, da lahko 
pomagam starejšim, ki so zdaj 
s to progo tudi bolj mobilni, in 
otrokom, ki lahko zdaj sami 
hodijo v šolo in na obšolske 
dejavnosti. Glede na to, da se 
vsakodnevno vozijo isti potniki, se 
tudi medsebojno vsakodnevno 
vse bolj povezujemo.

Ob koncu najinega pogovora 
bi vas prosila, da poveste lepo 
misel ali pa povabilo za vožnjo z 

avtobusom, ki ga vozite. 
Proga 10 povezuje mnoge avtobusne linije, je 
delček, ki je do zdaj manjkal za povezavo do najbližje 
potrebne infrastrukture. Zato vljudno vabim vse 
krajane, da v čim večjem številu uporabljajo to vrsto 
prevoza in tako tudi sami prispevajo k trajnostni 
mobilnosti.

V imenu krajanov Četrtne skupnosti Polje bi se 
zahvalila za pogovor s šoferjem Farijem Abdulom. 
Želimo mu srečno vožnjo pri prevozu potnikov. 
Ponosni smo, da to delo opravlja naš krajan.
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Naši krajani

Anton Corel (1927–2023)

Anton Corel se je rodil 
leta 1927 v Kostelu ob 
Kolpi. Ker je bil njegov 
oče glasbenik, se je 
Tonček že zgodaj naučil 
igrati več instrumentov. 
To ga je zaznamovalo 
za celo življenje. Šolanje 
mu je prekinila 2. 
svetovna vojna, v kateri 
je že pri rosnih štirinajstih 
postal partizanski kurir. 
Po vojni se je preselil 
v Ljubljano in končal 
policijsko šolo. Med 

prvim službovanjem v Podgradu je spoznal svojo 
življenjsko sopotnico Milo, si ustvaril družino in 
zgradil hišo. V novem domačem kraju je bil od vsega 
začetka zelo aktiven pri organiziranju družabnega 
in kulturnega življenja. Kot človek vesele in odprte 
narave je med sosedi in vaščani hitro našel dobre 
prijatelje. Z lokalnimi priučenimi glasbeniki je okoli 
leta 1955 ustanovil džez ansambel in z njim nastopal 
na raznih prireditvah. Dolga leta je vodil organizacijo 
vaških proslav ob tradicionalnih praznikih, kot so dan 
žena, praznik dela in dan republike. Tam je vedno 
zadonela njegova zvesta spremljevalka – harmonika. 
Leta 1970 je ustanovil in vodil mladinsko vokalno-
instrumentalno skupino Navdih ter za delovanje 
navdušil številne naraščajnike. Leta 1979 se je močno 
angažiral pri gradnji vaškega doma, ki je potem nudil 
osnovne pogoje za delovanje številnih kulturnih 
skupin v Podgradu. Večkrat je bil član vaškega odbora 
in en mandat njegov predsednik. 

Leta 1984 je ustanovil Kulturno društvo Podgrad in bil 
njegov prvi predsednik, pozneje pa je bil imenovan 
za njegovega prvega (in do zdaj edinega) častnega 
člana. Ustanovil je številne kulturne skupine, najprej 

Moški pevski zbor Podgrad (sedanji MePZ Pentakord), 
ki ga je nekaj let tudi vodil in bil njihov dolgoletni 
član. Po upokojitvi je ustanovil Pevski zbor društva 
upokojencev Zalog, nato pa še Podgrajske ljudske 
pevce; oba zbora je tudi vodil ter zanju napisal številne 
pesmi in skladbe. S slednjimi je leta 2009 posnel in 
izdal zgoščenko z dvajsetimi svojimi pesmimi. Anton 
Corel je tudi zbiral nesnovno ljudsko zapuščino 
krajev ob Kolpi in v Podgradu, pisal zgodbe in pesmi 
(predvsem domoljubne) ter tudi skladal melodije 
zanje. Številne pesmi so medtem v Podgradu in 
Zalogu ponarodele. Napisal je tudi igro z naslovom 
Ostrovrharjeva hči, ki jo je dramska skupina kulturnega 
društva izvedla leta 2006 na proslavi 750-letnice prve 
omembe Podgrada v zgodovinskih virih. Rezultate 
raznovrstnega ustvarjanja je objavil v štirih knjigah. 

Marijinih 100 let
Življenjski jubilej, 100 let, je 16. marca letos praznovala 
krajanka Vevč Marija Zupančič. Rodila se je na Prežganju, 
kjer je tudi odraščala s tremi sestrami in tremi brati. Med 
vojno je bila aktivistka OF in delala kot kurirka. Leta 1948 
se je poročila z Antonom iz Volavelj in bila poročena več 
kot 50 let. Oba sta delala v Papirnici Vevče, zgradila hišo in 
ustvarila družino. Rodili so se jima trije sinovi. Do pozne 
starosti sta z možem uživala na vikendu na Volavljah. 
Zelo rada je skrbela za družino in uživala v naravi. Vse do 
odhoda v Dom starejših občanov v Horjulu je bila Marija 
Vevčanka. Marija ima tri vnuke in eno pravnukinjo. Ob 
tej priložnosti smo jo obiskali v Horjulu s šopkom rož in 
skromno pozornostjo. Želimo ji še mnoga zdrava leta. 
Marija, ostanite zdrava.

Irena Gorše
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V šoli smo se učili o naravnih znamenitostih 
in posebnostih življenja v državah na Bližnjem 
vzhodu. Še posebej se nam je zdela zanimiva 
Jordanija, ki se nahaja na križišču treh celin – Azije, 
Afrike in Evrope. Ko smo se doma pogovarjali 
o tem, nam je babica povedala, da je v naši 
neposredni bližini, na Fužinah, generalni konzulat 
Hašemitske kraljevine Jordanije. 

Častnega konzula Hašemitske kraljevine Jordanije 
v Sloveniji, Samirja Amarina, smo zaprosili za obisk 
in intervju. Prijazno nas je sprejel in pogovarjali 
smo se o Jordaniji, načinu življenja ter kulturnih 
in naravnih lepotah te čudovite obmorske države. 
Jordanija je svoje ime dobila po reki Jordan. Njeno 
glavno mesto se imenuje Amman. V Jordaniji 
si lahko ogledamo veliko naravnih bogastev in 
zapuščeno mesto Petro. 

V pisarni na konzulatu je na steni obešena slika 
kralja in kraljice v kraljevskih oblačilih. V pogovoru 
nam je konzul povedal, da v Jordaniji ni dovolj pitne 
vode. Reke, med njimi tudi Jordan, so se izsušile. 

Obisk pri Samirju Amarinu, generalnem konzulu Hašemitske kraljevine Jordanije v Sloveniji

Naši krajani

V mestu Akaba se nahaja voda pod zemljo, od 
koder jo črpajo za potrebe prebivalstva. V poletnih 
mesecih je v državi zelo vroče. Navdušila nas je 
tudi pripoved o njihovi tradicionalni hrani. 

Od konzula smo se poslovili in veseli smo bili, da 
nam je deželo tako slikovito predstavil. 

Julija in Hana Klopčič
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Bil je tudi fotograf in snemalec ter je v šestdesetih 
letih bivanja v Podgradu ustvaril veliko dragocenega 
arhivskega slikovnega gradiva.

Za svoje sodelovanje v NOB in poznejše delo v 
javni upravi je Corel prejel nekaj državnih odlikovanj. 
Leta 2006 mu je Vaški odbor za zasluge pri razvoju 
Podgrada podelil priznanje »Ostrovrhar leta«. Leta 
2014 je od Zveze kulturnih društev Ljubljana prejel 
srebrno priznanje za življenjsko delo na področju 
ljubiteljske kulture. Bil je član številnih društev in 

organizacij, npr. strasten lovec in odličen strelec, pa 
tudi ljubiteljski in tekmovalni ribič. Domača vitrina 
je polna zmagovalnih pokalov s strelskih in ribiških 
tekmovanj, stene pa polne diplom in priznanj. 

S svojim delom je Anton Corel veliko prispeval 
k vsestranskemu razvoju kraja, predvsem pa k 
njegovemu kulturnemu in družabnemu življenju. 
Zato predstavlja svetal vzor mlajšim generacijam. 
Hvala, Tone, ne bomo te pozabili.

Viktor Grilc



DAN ČETRTNE 
SKUPNOSTI POLJE

sobota, 20. maja 2023,  
z začetkom ob 14. uri,  

v Zajčji dobravi

Vabimo vas, da se udeležite prijetnega dogodka pod šotorom

PRISRČNO VABLJENI, DA PRAZNUJEMO SKUPAJ

Krajanke in krajane bosta pozdravila
Dejan Crnek, podžupan MOL in Tone Podobnik, predsednik ČS Polje MOL

•  Papirniški pihalni orkester Vevče •
• Predstavitev društev našega kraja,  

nevladnih organizacij in javnih podjetij MOL •
•  Ansambel VIŽA •
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